

Projekt:	Grund-und Hauptschule Schwabacher Straße - Neugestaltung Außenanlagen				
Proj.-Nr.	0826-210				
Kosten	Kostenberechnung zum Entwurf nach DIN 276				
Datum	02.06.2009				
	<u>Zusammenstellung</u>				
500	Außenanlagen				
510	Geländeflächen				9.460,00 €
520	Befestigte Flächen				28.625,00 €
530	Baukonstruktionen in Außenanlagen				20.570,00 €
540	Technische Anlagen in Außenanlagen				4.750,00 €
550	Einbauten in Außenanlagen				28.380,00 €
590	Sonstige Maßnahmen in Außenanlagen				11.160,00 €
500	Summe Außenanlagen netto				102.945,00 €
700	Architekten- und Ingenieurleistungen				
710	Baunebenkosten/Honorarzone III				
711	Projektleitung				
	Bauherren leistung	17,50%	aus	15.441,75 €	2.702,31 €
730	Architekten- und Ingenieurleistungen				
732	Freianlagen				
	Planungsleistungen HZIII	15%	aus	102.945,00 €	15.441,75 €
770	Allgemeine Baunebenkosten				
779	Allgemeine Baunebenkosten, sonstiges				
	Veröffentlichungen und Vervielfältigungen	1	psch	500,00 €	500,00 €
700	Summe Baunebenkosten netto				18.644,06 €
	Summe 500 +700				121.589,06 €
	zzgl. MwSt. in Kgr 500	19%		102.945,00 €	19.559,55 €
	zzgl. MwSt. in Kgr 700	0,00%		18.644,06 €	0,00 €
	Gesamtkosten				141.148,61 €
	Gesamtkosten gerundet				150.000,00 €
	aufgestellt:				
	Fürth, den 2.06.2009				
	Grünflächenamt				